О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

 дата                                                                        адрес
И.о. мирового судьи судебного участка №22 Алуштинского судебного района  (городской адрес) адрес  - мировой судья судебного участка №23 Алуштинского судебного района  (городской адрес) адрес фио,
при секретаре  фио,
рассмотрев  в открытом судебном заседании  гражданское дело по иску   наименование организации к Скоробогач фио о взыскании задолженности по договору займа,
                                                           У С Т А Н О В И Л :
     наименование организации обратилось в суд с иском к фио о взыскании задолженности по договору займа от дата № 2518360001.
     В судебное заседание представитель истца не явился, извещен надлежащим образом телефонограммой, направил по электронной почте суда заявление, в котором просил принять отказ от иска о взыскании задолженности в связи с полным погашением ответчиком задолженности; просил производство по данному делу прекратить.
                  Ответчик в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, о причинах своей неявки суд не уведомил.
                  Исследовав материалы гражданского дела, суд приходит к следующему:
                 в соответствии с положениями ч.1 ст.39 ГПК РФ истец вправе отказаться от заявленных требований.
                 Суд считает, что в данном случае отказ истца от иска не противоречит закону, не нарушает прав и законных интересов других лиц.
                 Последствия отказа от  требований, предусмотренные ст.221 ГПК РФ, сторонам разъяснены и понятны.
                По указанным основаниям суд приходит к выводу, что отказ истца от  иска в силу требований ч.2 ст.39 ГПК РФ следует принять.
                Согласно ч.3 ст.173 ГПК РФ при отказе истца от иска и принятии его судом суд выносит определение, которым одновременно прекращается производство по делу.
                На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст. 39, ч.3 ст.173,  ст.ст.220, 221, 331,332 ГПК РФ, суд
                                                               О П Р Е Д Е Л И Л:
     Принять отказ наименование организации от иска к Скоробогач фио о взыскании задолженности по договору займа.
    Прекратить производство по делу по иску наименование организации к Скоробогач фио о взыскании задолженности по договору займа.
                На определение может быть подана частная жалоба в  Алуштинский городской суд  адрес через мирового судью судебного участка №22 Алуштинского судебного района  (городской адрес)  в течение 15 дней со дня его вынесения.

                  Мировой  судья                                                                          фио